
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 161-PRO-2017 del 12/12/2017 

 

OGGETTO 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO GESTIONALE PER L’ATTUAZIONE 

DEL PROCESSO DI “PRESA IN CARICO” DEI PAZIENTI CRONICI 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

il provvedimento non comporta registrazioni contabili, ne’ impegni finanziari 

futuri 
 

 
 

 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Giacomo Boscagli 

 

 

 

 

 
Attestazione di legittimità e regolarità dell’istruttoria 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 

Responsabile del Procedimento 

(Dott. Roberto Daffinà) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di  n. 3 (tre) pagine di cui o (zero) pagine di allegati parte integrante 

atti 1.6.03\456-2017 

VO 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 
 

Premesso che con determinazione n. 149PRO del 14/11/2017, la Fondazione ha indetto la 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) d.lgs n. 50/2016, per l’affidamento di un 

servizio di supporto gestionale per l’attuazione del processo di “presa in carico” dei pazienti cronici, 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del 

sopra citato decreto, per l’importo complessivo a base d’asta di € 55.000,00 oltre IVA;  
 

dato atto che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte -ore 12.00 del giorno 4 dicembre 

2017 – risultano caricate sulla piattaforma Sintel le seguenti offerte: 
 

Num. Protocollo Fornitore Data 

1512378822371 GPI S.p.A. 
lunedì 4 dicembre 2017 10.13.42 

CET 

1512382082686 VIVISOL S.R.L. 
lunedì 4 dicembre 2017 11.08.02 

CET 

1512383248570 
Cooperativa sociale AMP 

Paxme Domiciliare 

lunedì 4 dicembre 2017 11.27.28 

CET 

 

considerato che trattandosi di procedura di gara da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa si rende necessario nominare la Commissione giudicatrice ai sensi 

dell’art 77 del D.Lgs n. 50/2016; 

 

ritenuto opportuno individuare tra i componenti della Commissione giudicatrice, preposta alla 

valutazione delle offerte, un esperto della s.c. Gestione Amministrativa Servizi Sanitari e 

Convenzioni e un esperto della s. c. Sistema qualità, formazione e protezione dati; 

 

dato atto che con nota del 05/12/2017, depositata in atti, si è provveduto a richiedere al Direttore 

della s.c. Gestione amministrativa servizi sanitari e Convenzioni e al Direttore della s.c. Sistema 

qualità, formazione e protezione dati i nominativi dei rispettivi professionisti esperti, tra i quali 

estrarre i due componenti e i relativi membri supplenti;  
 

preso atto che con note del 05/12/2017, depositate in atti, il Direttore della s.c. Gestione 

amministrativa servizi sanitari e Convenzioni e il Direttore della s.c.  Sistema qualità, formazione e 

protezione dati hanno comunicato i nomi dei suddetti professionisti esperti per ciascuna struttura; 
 

visto il verbale della commissione di sorteggio del 06/12/2017, depositato in atti, in cui vengono 

riportate le operazioni a seguito delle quali risultano sorteggiate la sig.ra Anna Luisa De Simone 

Sorrentino della s.c. Gestione amministrativa servizi sanitari e Convenzioni e la dott.ssa Anna Roli, 

Direttore della s.c. Sistema qualità, formazione e protezione dati, quali componenti della 

commissione giudicatrice e i relativi membri supplenti ovvero la sig.ra Francesca Salerno, della s.c. 

Gestione amministrativa servizi sanitari e Convenzioni in sostituzione della sig.ra Anna Luisa De 

Simone Sorrentino e la sig.ra Rita Fiorito, della s.c. Sistema qualità, formazione e protezione dati, 

in sostituzione della dott.ssa Anna Roli; 
 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

ritenuto di individuare quale Presidente della commissione giudicatrice l’ing. Giuseppe Rosito, 

Direttore della s.c. ICT e SIA; 

 
verificato che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti, né impegni finanziari futuri a 

carico della Fondazione; 

 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e della L. R. n. 33/2009 testo vigente; 

 

richiamate 

- la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 
 

- la determinazione del Direttore Generale n. 97DG del 30 marzo 2016 recante “Attuazione delle 

misure di prevenzione previste nel piano triennale delle prevenzione e della corruzione 

2016-2018 della Fondazione ed ulteriori disposizioni operative in materia di lavori, servizi e 

forniture”; 
 

D E T E R M I N A 

 

1 -  di nominare la commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte, ai sensi 

dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, relativamente all’affidamento del servizio di supporto 

gestionale per l’attuazione del processo di “presa in carico” dei pazienti cronici, nella seguente 

composizione: 

 
 

Ing. Giuseppe Rosito Direttore s.c. ICT e SIA - presidente 

Dott.ssa Anna Roli 
Direttore della s.c. Sistema qualità, 

formazione e protezione dati – componente; 

Sig.ra Anna Luisa De Simone 

Sorrentino 

Collaboratore amministrativo della s.c. 

Gestione amministrativa servizi sanitari e 

Convenzioni – componente; 
 

2 -  di nominare quali membri supplenti la sig.ra Rita Fiorito della s.c. Sistema qualità, formazione e 

protezione dati, in sostituzione della Dott.ssa Anna Roli e la sig.ra Francesca Salerno della s.c. 

Gestione amministrativa servizi sanitari e Convenzioni, in sostituzione della sig.ra Anna Luisa 

De Simone Sorrentino; 

3 -  di disporre che le funzioni di segreteria correlate all’attività della Commissione giudicatrice 

verranno svolte dal personale afferente alla s.c. Provveditorato; 

4 -  di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico della 

Fondazione; 

5 -  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L. R. n. 33/2009 testo 

vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

Roberto DAFFINA’ 

Firmato digitalmente 


